



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารดนตรี-นาฏศิลป์ โรงเรียนบ้านหนองตะลุงปึก หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารดนตรี - นาฏศิลป์ โรงเรียนบ้านหนองตะลุงปึก หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : ปรับปรุงพื้นที่ให้บริการของ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารดนตรี-นาฏศิลป์ โรงเรียนบ้านหนองตะลุงปึก หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๒๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการก่อสร้างอาคาร ขนาด ๖.๐๐ ม. x ๑๖.๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖ ตร.ม.
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๒๒๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :

๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน	ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวเอมอร นิมมานโสภณ	นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายธานินทร์ พิมพ์ทอง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองบัวศาลา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

185/910

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ประเภทงานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 ต.หนองบัวศาลา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา

ประมาณราคาเมื่อ เดือน มกราคม 2559

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่ / 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน (บาท)	ค่าดำเนินการ	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	178,905.46	1.2726	227,675.09	เลื่อนไข
2	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	-	1.2726	-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2491	-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	1	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			227,675.09	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)			227,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			
	ขนาดความยาวหรือเนื้อที่งาน	-	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม.		
	ระยะเวลาการก่อสร้าง	45	วัน		

.....
 (นายสุกิจ ปิณฑะดิษฐ์) ประมาณการ
 ช่างผังเมือง

.....
 (นายสุวิทย์ นิมมานโศภิต) ตรวจ
 18/1/59

.....
 (นางศิริมา นวฤทธิสวีน) 18/1/59
 ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

.....
 (นางสาวเอมอร นิมมานโศภิต)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

.....
 (.....)

.....
 (.....)

.....
 (.....)

.....
 (.....)

(นายสรายุทธ แก้วกุลปริษา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

รายการประมาณราคาต่อหน่วย

ปร.4

ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา

โครงการ ปรับปรุง และก่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียนบ้านหนองตะลุงปึก หมู่ที่ ๒
 ลักษณะ/ขนาด ปรับปรุง และก่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียนบ้านหนองตะลุงปึก ๖.๐๐ม. X ๑๖.๐๐ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖.๐๐ ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านหนองตะลุงปึก หมู่ที่ ๒ แบบเลขที่ / 2559
 ประมาณการโดย นายสุกิจ ปิณฑะดิษฐ์ ประมาณการเมื่อ เดือน มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
1	งานคอนกรีต								
	- ทราฮายบรองพื้น	9.60	ลบ.ม.	406.54	3,902.78	99.00	950.40	4,853.18	
	- คอนกรีตโครงสร้าง ๒๕๐ksค.	9.60	ลบ.ม.	1,822.43	17,495.33	306.00	2,937.60	20,432.93	
2	งานพื้น และงานตกแต่งพื้น								
	- พื้นผิวขัดมันเรียบ	96.00	ตร.ม.	20.00	1,920.00	40.00	3,840.00	5,760.00	
3	งานผนัง และงานตกแต่งพื้น								
	- ก่ออิฐบล็อก	125.00	ตร.ม.	120.00	15,000.00	80.00	10,000.00	25,000.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	250.00	ตร.ม.	60.00	15,000.00	82.00	20,500.00	35,500.00	
	- เอ็นและทับหลัง คสล.	35.00	ม.	45.00	1,575.00	35.00	1,225.00	2,800.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด 9mm. ฉาบเรียบ ทาสี โครงเคร่าซีไลน์	96.00	ตร.ม.	145.00	13,920.00	75.00	7,200.00	21,120.00	
	- ฝ้าแผ่นเรียบมีรู 4mm. ทาสี โครงเคร่าซีไลน์	48.00	ตร.ม.	135.00	6,480.00	75.00	3,600.00	10,080.00	

สำเนาถูกต้อง

หมายเหตุ..... ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและสืบราคาในอำเภอเมือง
 แหล่งดินอยู่ห่างจากหน้างาน 5 กม.
 ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัด เดือนธันวาคม 2558

ราคานี้มันคิดที่ราคา 19.00 - 19.99 บาท
 (นายสุกิจ ปิณฑะดิษฐ์)

ช่างผังเมือง